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Tallene for 1997 er foreløbige, og SIV har til- 
kendegivet, at justeringer fortsat må forventes. 

Spm. nr. S 51.3 

Til indenrigsministeren (29/5 98) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren gribe ind over for Københavns 
Borgerrepræsentation i sagen om salget af Pa- 
lads Teatret til Egmontkoncernen og sikre, at 
salget kommer til at gå om, bl.a. under henvis- 
ning til at salgssummen er aftalt til 37,5 mio. kr., 
medens den tidligere vurdering var 66 mio. kr. 
men i dag givetvis er højere, og vil ministeren i 
den anledning indhente en aktuel vurdering af 
området?« 

Begrundelse 

Det forekommer urimeligt, at et flertal i Borger- 
repræsentationens Økonomiudvalg i Køben- 
havn har solgt Palads Teatret til Egmontkoncer- 
nen for et beløb af 37,5 mio. kr., når den tidli- 
gere vurderingssum var på 66 miQ. kr. Tilsyne- 
ladende har kommunen accepteret denne lave 
sum, blot fordi Egmont har tilbudt dette beløb. 
Det har været fremme, at Egmont har en formel 
ret til at nedrive Paladsbiografen i år 2003 -  
sådan som det blev aftalt helt tilbage i 1918, da 
kommunen solgte grunden til biografbyggeri. 
Det får så kommunen til at skynde sig at accep- 
tere favørprisen af frygt for, at Egmont vil 
benytte sig af retten -  selv om altså intet over- 
hovedet tyder på, at dette vil ske. Men selv om 
Egmont så ville finde på at gøre brug af ned- 
rivningsretten, ville dette ikke være nogen spe- 
ciel stor katastrofe. Spørgeren kunne sagtens 
forestille sig grunden anvendt på anden måde -  
eventuelt i forbindelse med en helt ny lokalplan 
for området omkring Vesterport Station og 
Hovedbanegården. Her kunne man eksempel- 
vis forestille sig overdækning af hele S-togs- 
arealet -  fra Vesterport Station og frem til H. C. 
Andersens Boulevard -  samt en overdækning 
af jernbanearealet foran Københavns Hovedba- 
negård. 

Svar (11/6 98) 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Den sag, som spørgsmålet vedrører, drejer sig 
om afløsning af Københavns Kommunes tilba- 
gekøbsret til den ejendom, hvorpå Palads Tea- 
tret er beliggende. 

Et medlem af Københavns Borgerrepræsen- 
tation har i et brev af 9. juni 1998 klaget til 
Indenrigsministeriet over, at kommunen vil 
afløse sin tilbagekøbsret ,til ejendommen mod 
betaling af det nævnte beløb på 37,5 mio. kr. 

Indenrigsministeriet har i den anledning 
anmodet Københavns Kommune om en udta- 
lelse. 

Det kan supplerende oplyses, at kommunen 
telefonisk har oplyst over for ministeriet, at 
sagen, der er optaget på dagsordenen for Bor- 
gerrepræsentationens møde den 11. juni 1998, 
vil blive taget af dagsordenen. 

Spørgeren vil, når kommunens udtalelse 
foreligger, blive orienteret direkte om ntiniste- 
riets stillingtagen til sagen. 

Spm. nr. S 532 

Til erhvervsministeren (2/6 98) af: 
Ole Sohn (SF): 
»Vil ministeren arbejde for, at sikkerheden ved 
bunkring af skibe i danske farvande forbedres, 
således at muligheden for olieudslip i havet og 
ved strandene formindskes?« 

Begrundelse 

Ifølge Kalundborg Folkeblad den 30. maj 1998 
er der igen sket et olieudslip under bunkringen 
af et skib på Kalundborg Fjord, hvor to olieski- 
be kolliderede. Denne gang løb der 31.000 liter 
fuelolie ud i fjorden. Da der adskillige gange 
tidligere er sket udslip under bunkring af skibe, 
er det vigtigt, at der tages initiativer til at øge 
sikkerheden på, dette område. 

Efter spørgerens opfattelse bør sikkerheden 
skærpes væsentligt, eksempelvis ved at der stil- 
les krav om, at bunkerskibe skal have dobbelt- 
skrog, eller at der skal bunkres i havnene. End- 
videre bør det være en selvfølge, at bunkrings- 
skibe ikke fører bekvemmelighedsflag, når der 
bunkres i danske farvande, da det kan være 


